De regulis iuris

ma nisi p diuinā gratia; suppleatur.
qd in alijs p socialē conuersatiōem
adqritur. vt videl; intellect' p grām
dei instruañ in contemplandis et affe
ctiones norie repitantur. vīd. p. Jo.
an. hic in loco alt.

Iicut nobis si

gnificatur qdam hñt pūile,
giū q possint cōferre beneficia cleri
corū suoꝝ cedentiū vel decedentiū
Itē q clerici ipoz possint p̄cipe fru
ctus p̄ebendarū in absentia. His g
casib' et similib' illi dicūtur esse alii
cuius clerici qui sūt eius familiare
veri et p̄tinui p̄mensales ac domesti
ci. licet interdū p̄ aliq negotio eos cō
tingat absentari. Hoc. d.

Et ter. Gratia facta' alicui.
cui' effectus diriuatur in suos cleri
cos et p̄mensales. intelligitur de illis
qui sūt continui et vere p̄mensales ei'
et in expensis suis. Probatur hic in
ter. Et rō dubitandi et decidendi su
mitur hic ex. gl. verbi similib'. Ex q
p̄ p̄mo. q̄ qnq̄ gratia aut p̄uilegiū
p̄ceditur alicui. vt effect' ip̄i' diriu
tur non in euz. s̄ in aliū. simile in. c. si
cui. s̄. e. li. de p̄ben. et. c. q̄ cundis. s̄.
e. li. de p̄cessi. p̄ben. Et hoc casu p̄so
na p̄uilegiata est p̄ncipaliter attēdē
da. et non plona in quā diriuat grā
bmoi sen p̄uilegiū. Et q̄ p̄ scđo q̄ si
ep̄ns h̄z p̄uilegiū de q̄ in ter. quotcū
q̄ clericos p̄mensales habeat nō cu
ram. et seruatq̄ ad omnes p̄uile
giū. Item si impetrat q̄ q̄tuor cleri
ci suis obsequijs et servitij insisten
tes p̄nt p̄cipe fructus bñficiorū uno
cedente aut decedente p̄t ali' in loco
ei' surrogari. s̄m. Jo. mō. et p̄batur
v. c. quia circa. supra. de p̄ni. et in co

cordaū. ibidē allegat. in. g. vlt. i p̄n.
quia ep̄o facta ē gratia. ergo et' p̄so
na p̄ncipalit' est attēdēda. Tertio p̄z
ex eadem rōne q̄ gratia seu p̄uilegiū
de q̄ in ter. extēndit ad beneficia
post datā hui' p̄uilegiū adq̄sita. ma
xime. quia videm' has gratias cōce
di dignitatib' et p̄sertim scđam. d̄ q̄
h̄ in ter. vt nō. in. c. ij. sup. g. ij. e. li. de
rescp. An percipe fruct' in absentia
sit p̄uilegium aut ius p̄mune in cleri
cis. q̄ sūt de familia ep̄i aut cardina
liū. Dic videtur ter. q̄ illud solū ex p̄
uilegio possit p̄petere. de q̄ vīd. quo
ad cardinales in. c. cū dīlect'. de cle.
non resi. p̄ Job. an. sup. vlt. g. de ep̄o
vīd. nō. in. c. ad audientiā. supra. e. ti.

De regulis iuris.

Ostq̄ papa determinanit de
omni iure sp̄cialit' et diffuse in si
ne subiecti q̄scā generales regulas.
put etiā facit iurisconsult' in fine li
bri. fforū. et papa in fine decretaliū.
Et rō hui' ponit hic in. g. rubrice i
pn. Etsi dicatur q̄ h̄ p̄tinuationon
sit ad imediata. et iō nō valeat p. l. ij.
ff. de sta. ho. Dicendū q̄ exq̄ h̄ conti
nuatio cōcernit omnes titulos p̄ce
dentes satis dicitur fieri ad imedi
ata. Vel aliter dīc q̄ cōtinuatio sp̄e
cialis tituli ad aliū titulū sp̄calez d̄z
fieri ad imediata. sed hic illud fieri
non p̄t. exq̄ hic titul' generalis est et
respicit omnes titulos eque p̄ncipa
liter. put etiā facit titul'. supra. pri
mus. et continuatio sp̄cialis tituli fi
eri debz ad titulū imediata p̄cedētē.
intellige p̄ncipalē. Nā titul' Insti
de legitima pa. tute. non continua
ad titulum de capi. di. qui imediata
ip̄m p̄cedit. eo q̄ incidenter ibi ponit
tur. sed ad titulū de legit. ag. tute. et

Sūmariū et cōclusiōes Sexti

in. fīto. titul⁹ de procura. p̄tinuat ad
ad titulū de postulādo. et tñ imedi-
ate postponit titulō de his. q̄ no.
infa. h̄ ille accēs. ponit. et hec nō.
De alijs q̄ p̄cernit declaratiōne hu-
ius rubrice. Dic ut hic in. g. Et vid.
etia h̄c Dyñ. qui tractat an indissi-
nita locutio equipollet vñ. d̄ quo p̄
glō. in verbo ecclastico. i.e. vt cir-
ca. supra. e.li. de electi. et i ca. si roma-
norū. xix. dis. et q̄vis Jo. mona. etia
scribat circa has reglae iuris. tamen
Archī. circa eas nō repitur aliquid
scripto.

Eneficiūz ec- clesiasticū non p̄t licite si- ne canonica institutiōne obtineri

Done casū ut hic in. g. i p̄n
cipio. que etiaz dic
p̄ banc regulā q̄ in bñficijs non h̄z
locū prescriptio. cuž in eis requirat
canonica institutiō. nisi rōne. p̄pria-
tis. vt in. c. cura. de iure patro. et hic
in. g. vñ. in p̄n. Itē dicit beneficiū h̄
capi generalitē ut p̄prehendat digni-
tates. p̄sonar⁹. officia. ecclias. vicariis
as. et pensionē ad vitaz p̄ beneficio
assignatā. sicut capitur in. c. nulla. in
p̄n. de concess. p̄bend. Nam omnia ista
illicite detinenē. nisi canonica insti-
tutiō p̄cedat. Canonica autē institutiō
appellat in q̄ omnia bala insti-
tutionis largo mō sūpte p̄currunt.
videlz collatio. innestitura. et in pos-
sessionē inductio. et decens p̄sone tā
conferentis q̄ recipiētis habilitas.
et defect⁹ alicui⁹ p̄dictioꝝ reddit re-
tentionem illictitā ipi⁹ bñficij. Nam

collatio seu verbalis institutiō dat
ius p̄prietatis in beneficio. et illa de
iure cōi ad ep̄m spectat. vt hic in. g.
Si autē in ea sit defect⁹. sive ex parte
instituentis. quia ille instituit q̄ insti-
tute non p̄t. vt vicarius generalis
ep̄i sine sp̄eciali mandato. illi cite deti-
netur beneficiuz. c. cum generali. e.li.
de offi. vica. et.c. ex frequētib⁹. de in-
stituti. Idem si captiuū instituit in be-
neficijs ad collationē solius ep̄i spe-
ctantib⁹. supra. e.li. de institu. c. vñico
Idem si fiat institutiō de eo q̄ nō p̄t
institui. vt de laico aut alias irregu-
lari. cui p̄hibetur habere beneficiuz
vt. s. de institu. c. ij. cum similib⁹. Tel
est defect⁹ institutionis in forma. vt
quia facta sub p̄ditione. cū act⁹ legi-
timi p̄ditionem non recipient. vt in
regula act⁹. i.e. et.c. ij. sup̄. e.li. de elec.
Idem si non est seruata forma. c. vñi.
sup̄. e.li. d̄ elect. vt hic in. g. si. Inve-
stitura etiā req̄ritur q̄ est collationis
seu verbalis institutionis p̄firmatio
et institutiō. supra. d̄ hereti. cū ex in-
dicto. in fin. et illa spectat de iure cōi
ad archidiaconū. c. ad hec. supra. de
offi. archi. Item missio seu inductio
in possessionē beneficij requiritur q̄
est p̄cedentium. scz collationis et in-
vestiture executio. et ad ius possessi-
onis vel quasi. et ius administrandi
et etiā ad archidiaconū de iure spe-
ctat. c. ad h̄. d̄ offi. arch. Large igī su-
mitur hic institutiō. vt et collatio-
nem et investiturā. et inductionem in
possessionē p̄prehendat. Si em̄ in-
stitut⁹ verbaliter et investit⁹ fine in-
ductio in possessionē auctoritate
ap̄ia. possessionez occuparet. dicere
enī incubere possessiōi ut predo. nō
vt iustus possessor. l. nec ex vera. L.

Deregulisiuris

de adquis. post. fm. Dy. q. plura h. scribit utilia. de quib. vi. h. per eum
Io. An. ponit hic questionem
executor p. papam ad prouidenz
mibi de beneficio in certa ecclia. an
prouidere possit mibi de beneficio
deuoluto ad papam per negligenti
am inferiorum collatorum. iuxta. c.
nulla. de conces. prebend. et si de tali
mibi prouidet. sit canonica. pmissio
et institutio. que questio hodie est ex
pedita in cle. si de beneficio. de pb.
et ibi dicitur q. sic. de quo ibi latius
per glo. in verbo. sine ad nos. u.

sij. et clariss. Dy. et dicit hic glosa
hanc regulam sicut leges non procedere.
nisi dicantur correcite per ius
canonicum. in quantum admittunt
prescriptione cum mala fide. et hoc
tenet Dy. hic. per. c. finale. supra. de
prescr. Et nota bene hanc glosam
quando lex potest per canones cor-
rigi aut non. quia solet propterea sie
ri remissio ad hanc. g. Quis at dicas
malefidei possessor qui impeditur p-
scribere. et quis bonefidei qui non
impeditur. Dicit hic Dy. q. malefis-
dei possessor est. qui contra interdi-
cta legum vel canonum mercatur. l.
quemadmodum. L. de agri. et censi.
libro undecimo. Item qui emit rem
contradicente domino. l. qui fundit
L. de rei vendi. Item qui vendito,
rem dolo induxit ad vendendum. l.
si dolo. et. l. dolus. L. de rescin. ven.
Item ille qui emit ab eo quem scie-
bat vendere non posse. ut a pupillo
sine tutoris auctoritate. vel a tutore
falso scienter. ut. ff. de contrabend.
empti. l. qui a quolibet. Per contrari-
um bone fidei possessor dicitur. que
fraude qualibet et fraudis suspicio
ne caret. ut q. emit vel ex alio titulo
acepit rem ab eo quez credebat do-
minum esse et ius vendendi habere
ut. l. bonefidei. ff. de verboru. signi.
De alijs vide hic in glosa et late per
Dy.

Io. An. circa hanc regulaz sec
curiales per quandam theologum
vt refert disputatas prima est. utruz
Zytius presribens rez. Sempronij
malefide spacio trigita vel qdраги
ta annorum. possit dictam rem defe-
dere sine peccato ptra. Sепroniu. q

E 7

Sūmariū et conclusiōes Sexti

eam repetit. Solatio dicit q̄ nō ar-
gumento hui⁹ regule. et p̄ cañ. si res.
xiiij. q. vi. ⁊ regulā pcēm. p̄ e. ti. p̄ q̄ p̄
batur q̄ b̄ ne restituē illam rē etiā
non petenti.

Secunda qō Utrū p̄
scriptio fit p̄ tra ius naturale introducta. ⁊ li-
cer iurisperiti cōiter vident̄ dicē q̄
ipsa fit p̄ tra ius naturale et naturale
eq̄tate. q̄ habetur in l. naz natura. ff.
de p̄dict. inde. ⁊ in regula locupleta
ri. ⁊ e. put apte nōt. g. in l. q. ff. de usu
capi. ⁊ .xvi. q. iii. canone q̄cūq̄ in. g. ⁊
Tū dicē q̄ cū i iure naturali repianē
plures r̄le. licet p̄scptio videat deuia-
re ab una regula iuris naturalis. q̄
habeb̄ in rela locupletari. ⁊ e. revoca-
tur tñ ad ius naturale f̄m duas ali-
as rellas. q̄rūz una dicit q̄ peccat d̄z
puniri. alia dicit q̄ finis litib⁹ d̄z im-
poni. ⁊ sic p̄scptio p̄cordat iuri natu-
raliz fundat in r̄lis iuris naturalis.
put dicim⁹ in fili de legibus q̄ p̄mit-
tunt vsluras. q̄d fūdat i iure natura-
li. in q̄ntū p̄monēt bonū publicum.
Pēr canones q̄ phib̄t etiā fūdanē
in iure naturali. q̄d dicitat puniri ⁊ p̄
hiberi pccā. Et ex his appetit rō q̄
re leges ⁊ canones q̄nq̄ p̄trarien̄. cū
tñ in eodē iure naturali fūdetur. d̄ q̄
h lat⁹ p̄ Jo. an. et p̄e. de anco.